Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский

  Администрация

сельского поселения

      Богдановка

446415, с. Богдановка,

  ул. Конычева,20

тел/факс: 8 (84663)36-1-24,

       8 (84663)36-1-25
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №200
от 05.11. 2013 г.

«О мерах по предупреждению

чрезвычайных ситуаций в период

весеннего половодья 2014 года на

территории сельского поселения Богдановка»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для организации пропуска паводковых вод на водостоках и водохозяйственных системах сельского поселения Богдановка, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения, жилых и хозяйственных объектов в период весеннего половодья 2014 года, а также руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав паводковой комиссии по пропуску весенних паводковых вод в 2014 г. на территории селького поселения Богдановка (приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке  и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории селького поселения Богдановка в период весеннего половодья 2014 года (приложение №2).

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельского
поселения Богдановка

              А.М.Сидиряков

Приложение №1
к Постановлению главы администрации

 сельского поселения Богдановка
от «5» ноября 2013 года № 200

Состав паводковой комиссии по пропуску весенних паводковых вод
в 2014 г. на территории селького поселения Богдановка

Председатель комиссии - Сидиряков А.М. - глава администрации сельского поселения Богдановка.

Заместитель председателя комиссии - Крамер И.В. – землеустроитель администрации сельского поселения Богдановка.

Секретарь комиссии  - Жидкова Т.А. специалист администрации сельского поселения Богдановка.

Члены комиссии:

- Неялов А.Н. – директор ООО «Уют» (по согласованию)

- Джумаев И.З. – директор ООО «Восток» (по согласованию)

- Печников В.В. – глава КХ «Печниково» (по согласованию)

- Парабина Е.С. – заведующая Богдановским поликлиническим отделением ГБУЗ «Кинельская ЦРБ» (по согласованию)

- Карташов С.А. – председатель ТСЖ «Мой Дом» (по согласованию)

- Бобылев В.А. – индивидуальный предприниматель (по согласованию)

- Кузнецов Г.Б. – директор ООО «СПК» (по согласованию)

- Джумаева А.З. – руководитель МБУ «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Богдановка (по согласованию)

-Аляжин Д.А. – участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

- Екимов А.А. – директор Богдановской СОШ (по согласованию)

- Карташов С.А. – слесарь ООО «СВГК» филиал Кинельгоргаз (по согласованию)

- Иванченко И.П. – марстер Богдановского участка ЗАО «ССК» (по согласованию)

- Варламов В.Н. – телефонист (по согласованию)

Приложение №2
к Постановлению главы администрации

 сельского поселения Богдановка
от «5» ноября 2013 года № 200

ПЛАН
по подготовке и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории сельского поселения Богдановка в период весеннего половодья 2014 года
	№ п/п
	Наимонование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1. В подготовительный период

	1.1.
	Создать материальный резерв, финансовые ресурсы, продовольствие и медикаменты
	до 01.02.2014 г.
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.
Парабина Е.С.

Бобылев В.А.

	1.2.
	Определить состав сил и средств, планируемых для выполнения противопаводковых мероприятий по отрасли ЖКХ
	до 20.02.2014 г.
	Крамер И.В.

	1.3.
	Разработать порядок водоснабжения населения на паводкоопасных территориях, планирование мероприятий по обеспечению водой, эксплуатации водопровода
	до 05.03.2014 г.
	Неялов А.Н.

	1.4.
	Определить количество жилых домов и населения, объекты инженерной инфраструктуры, попадающих в зоны возможного затопления при интенсивном развитии паводка и наводнении
	до 20.02.2014 г.
	Крамер И.В.
Неялов А.Н.
Иванченко И.П.

Карташов С.А.

Варламов В.Н.

	1.5.
	Провести обследование технического состояния водопропускных труб на автомобильных дорогах, организация их очистки от скопившегося мусора. Организация очистки от снега и льда водоотводящих труб и каналов
	до 20.03.2014 г.
	Сидиряков А.М.

Крамер И.В.

	1.6.
	Провести проверку и привести в рабочее состояние технику и оборудование для откачки воды, их учет и содержание в постоянной готовности к обеспечению работ по отводу грунтовых и поверхностных вод
	до 05.03.204 г.
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.
Неялов А.Н.

	1.7.
	Обеспечить готовность  средств связи, систем оповещения к выполнению задач по своевременному оповещению населения при угрозе затопления

	постоянно
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.

	1.8.
	Определить места эвакуации людей и крупного рогатого скота из зоны возможного подтопления. Разработать план эвакуации и порядок первоочередного жизнеобеспечения населения продуктами питания. Водой. Предметами первой необходимости по сценарию затопления
	до 20.03.2014 г.
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.

Парабина Е.С.

Джумаева А.З.

Печников В.В.

Джумаев И.З.

Кузнецов Г.Б.

Екимов А.А.
Карташов С.А.

	1.9.
	Обследовать ГТС пруда на р. Тростянка п. Красный Ключ
	до 15.03.2014 г.
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.

	1.10.
	Провести работы по расчистке русла р. Запрудка от завалов древесины, а также расширению узких мест с целью обеспечения бесприпятственного прохода воды
	4 квартал 2013 г. –

1 квартал 2014 г.
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.

Неялов А.Н.

Джумаев И.З.

Печников В.В.

Кузнецов Г.Б.

Карташов С.А.

	1.11.
	Организация  контроля за ходом выполнения противопаводковых мероприятий в подготовительный период. Рассмотрение результатов мероприятий на заседании паводковой комиссии
	постоянно
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.

	1.12
	Обеспечить поддержание правопорядка в местах возможного затопления
	постоянно
	Аляжин Д.А.

	2. В период пропуска паводка

	2.1.
	Организовать (при необходимости) круглосуточное дежурство членов паводковых комиссий и постоянно наблюдать за ледовой и паводковой обстановкой
	с 10.03.2014 г. до окончания паводка
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.

Члены паводковой комиссии

	2.2.
	Организовать комплексное обследование ГТС, линий электроснабжения, дорог, мостов, водопропускных труб и др., а также принять меры по их ремонту, дополнительному укреплению и обеспечению надежности
	4 квартал 203 г.-до окончания паводка 2014 года
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.

Неялов А.Н.

Карташов С.А.
Иванченко И.П.
Варламов В.Н.

	2.3.
	Обследовать водные объекты с целью своевременного обнаружения и ликвидации заторных участков
	постоянно
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.

	2.4.
	Организовать проверку состояния оврагов, берегов реки в местах близкого расположения к ним жилых домов
	до 15.03.2014 г.
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.

	2.5.
	Организовать экстренное оповещение населения, проживающего на противопаводковой территории об угрозе затопления
	при получении прогноза об угрозе затопления
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.

	2.6.
	Организовать аварийно-восстановительные работы по ликвидации отдельных разрушений и укреплению сооружений и состем тепло-, водо-, газо-, электроснабжению
	до 25.03.2014 г.
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.

Неялов А.Н.

Карташов С.А.
Карташов С.А.

Иванченко И.П.

Варламов В.Н.

	2.7.
	Организовать (при необходимости) круглосуточное дежурство членов паводковых комиссий и постоянно наблюдать за ледовой и паводковой обстановкой
	с 25.03.2014 г. до окончания паводка
	Сидиряков А.М.

Крамер И.В.

Члены паводковой комиссии

	2.8.
	Информировать население об обстановке в период паводка через средства массовой информации путем личного обхода дворов, через информационные доски объявления и личной беседы
	март 2014 г. до окончания паводка
	Сидиряков А.М.

Крамер И.В

Джумаева А.З.

	2.9.
	Предоставлять сведения в ЕДДС о складывающейся обстановке в период паводка
	в течение паводка
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.

	3. После прохождения паводка

	3.1.
	Организовать и провести своевременную уборку территории от последствии паводковых вод
	по отдельному плану
	Сидиряков А.М.
Крамер И.В.

Печников В.В.

Джумаев И.З.

Кузнецов Г.Б.

Неялов А.Н.